



Plankstettener Dinkel, 0,33l

Ökoring
Der Beratergroßhandel
Die Bio-Gastro-Pioniere

Artikelnummer 734110	GTIN-Stück  4 027013 303306	GTIN-Verpackung  4 027013 000014	eco-ID 2163	
--------------------------------	---	--	-----------------------	---

Marke

Plankstettener

Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

Wasser, DINKELmalz*, GERSTENmalz*, Hopfen*, Hefe*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

Allgemeines

Das Plankstettener Dinkel wird im Riedenburger Brauhaus gebraut. Mit über 50% Dinkelmalz ist es ernährungsphysiologisch sehr wertvoll. Naturtrüb und wohlschmeckend.

Besonderheiten

Dinkel ist das wertvollste Getreide (Hl. Hildegard von Bingen)

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Dinkelbier naturtrüb genießt man gerne zu vegetarischen Gerichten oder einfach zum Entspannen.

Herstellung

obergärig vergoren

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und dunkel lagern

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Dinkel, Gerste, Hefe

Spuren möglich: Weizen





Plankstettener Dinkel, 0,33l



Artikelnummer 734110	GTIN-Stück  4 027013 303306	GTIN-Verpackung  4 027013 000014	eco-ID 2163	
--------------------------------	---	--	-----------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Plankstettener Dinkel, 0,33l



Artikelnummer 734110	GTIN-Stück  4 027013 303306	GTIN-Verpackung  4 027013 000014	eco-ID 2163	
--------------------------------	---	--	-----------------------	---

Weitere Bezeichnungen

Artikelart normaler Artikel
Produktname mittellang Plankstettener Dinkel
Regaltext Dinkelbier

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel
Süßung nicht gesüßt
Altersbeschränkung Freigegeben ab 16 Jahren
Alkohol 4,9 % vol.
Stammwürze 11,8 %

Sonstiges

IK Kürzel DB
Zutaten auf Etikett ja
Volldeklariertes Etikett ja

Qualität

Bio-Erzeugnis ja
Staatliche Siegel EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt Bioland

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis enthält Alkohol
Rechtliche Bezeichnung des Produkts Bier
Inverkehrbringer RIEDENBURGER BRAUHAUS, Hammerweg 5, D-93339 Riedenburg

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal 192 kJ / 46 kcal
Fett <0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren <0,1 g
Kohlenhydrate 2,4 g
davon Zucker <0,1 g
Eiweiß 0,4 g
Salz <0,1 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel nein
GTIN VE auf Ware ja
Verpackungsart Flasche
Verpackungsmaterial Glas



Plankstettener Dinkel, 0,33l



Artikelnummer 734110	GTIN-Stück 4 027013 303306	GTIN-Verpackung 4 027013 000014	eco-ID 2163	
--------------------------------	--	---	-----------------------	--

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	69 mm
Tiefe	69 mm
Höhe	225 mm
Bruttogewicht	0,699 kg
Füllgewicht	0,33 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

EAN VPE1 auf Ware	ja
Anzahl der Stücke in VPE1	10 St
Verpackungsart	Getränkekiste
Verpackungsmaterial	PE

Maße und Gewichte der VPE1

Breite	300 mm
Tiefe	200 mm
Höhe	278 mm
Bruttogewicht	8,03 kg

Angaben zur Palette

Palettenart	1/1 EURO-Palette
Breite Palette	800 mm
Tiefe Palette	1200 mm
Höhe der unbeladenen Palette	144 mm
Höhe Palette	1544 mm
VPE1 / Lage	16
VPE1 / Palette	80
Höhe Lage	290 mm

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland	19 %
Empf. VK	0,99 €
Grundpreispflichtig	ja
Grundpreiseinheit	l
Grundpreisfaktor	3,03
Pfand	ja
Pfandartikel Stück	Mehrweg-Pfand
Pfandwert VE	0,08 €
Pfandartikel GTIN Stück	11

Infos für den Handel (B2B)

Temperaturgeführt	nein
Lagerung min	0 °C
Lagerung max	20 °C
Intrastat-Nr.	22030001

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	sahnig-nussig
-----------	---------------